
12年

(12年10月1日) 12  年

７年 国　調

(7年10月1日)

増加率 ％ ％ ％ ％

人

世帯 ７  年

人 国　調

世帯

千円

中核市

ア イ

ｲ－ｱ

損失保証額

千円

千円

千円

Ｊ

人 円

円

( 1人)

法適用 ( 1人)

の有無 (38人)

有 114

〃 107

〃 926 千円

無 38 千円

〃 2 世帯

〃 人

〃 38 円

〃 6

〃 10

〃 4

〃 2

〃 23 円

〃 28 円

30,000,000千円

円

被 保 険 者 １ 人 当 た り

保 険 税 調 定 額 ( 介 護 分 )
15,865 円

30,874

改 定 実 施

被 保 険 者 数

１世帯当たり保険税調定額(医療分) 177,665

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

180,628

被 保 険 者 １ 人 当 た り
83,872

保 険 税 調 定 額 ( 医 療 分 )177,360

1,153,356

64,554

619,810

156,216

市 町 村 長

助 役

収 入 役

87,254 被保険者１人当たり介護納付金

被保険者１人当たり費用

加 入 世 帯 数

議
会

〃

区　　  　分

3,311,399 3,923,935

15,704

1,596,954△ 131,411

221,123

△ 1,933,592

施 行 年 月 日

40.10.1 以 降

の 合 併 状 況

平成（１３）年度

673,036

市 町 村 制

3,984,435

△ 1,917,888
（Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ）

実 質 単 年 度 収 支

Ｂ

区　　　　  　  分

基帳

市町村名

261.26

明治３９年８月１日

平成（１４）年度

国

調

Ｇ

Ｅ

Ｆ

Ｄ

地 域 下 水 道 事 業

競 輪 事 業

国民健康 保険 事業

老 人 保 健

老人保健会計

57,348

2,004,772

121,480

1,335,478千円

619,810

国保会計

156,216千円

8

9 積立金とりくずし額(財調） Ｉ

Ｈ

10

△ 256,704

5,578

△ 728,096

公
 
営
 
企
 
業
 
の
 
状
 
況

事  業  名

介 護 サー ビス 事業

駐 車 場 事 業

農 業 共 済 事 業

介 護 保 険 事 業

農業集落 排水 事業

収 支 額

議 長

副 議 長

議 員

基 準 財 政 需 要 額

％

11,540,870 千円

11.2

標 準 税 収 入 額

基 準 財 政 収 入 額

千円
(財調､減債基金､特定目的基金)

13,973,715

7.4

公 債 費 比 率

実 質 収 支 比 率

財 政 力 指 数

標 準 財 政 規 模

66,749,691

38.3

0.87

55,850,985

5.4

千円

50,488,942 千円

Ｃ

103,273,076107,813,259

111,797,694
千円

107,775,462Ａ

3.4

364,856

352,982

124,555

民台

357,554

125,979

356,794

住本
(15)3.31

(14)3.31

246,537

4.1

260.92

0.1 3.3

％

人

73,280

％

人

14,217

単 年 度 収 支

積 立 金 （ 財 調 ）

4

5

6

7

うち技能労務職

う ち 消 防 職 員

区  　　　分 職 員 数 Ａ

( 1,108 )

2,215

515

一 般 職 員

( ) は 一 般 行 政 職

9,991

117,646

合  　　　計

328

25教 育 公 務 員

臨 時 職 員

803,3412,240

千円

793,350

187,989

( 397,897 )

365,028

358,676

399,652

2,035,000

( 359,113 )

358,172

工特(S39年7月)

中部圏

(都市開発,保全)

(S43年11月)

広域市町村圏

(S47年7月)

72,077,365

千円

千円
(H11年4月)

う ち 財 調

％

千円

千円

債 務 負 担 行 為 額

0
( 競 輪 事 業 ）

600,000

積 立 金 現 在 高

11,530,343

昭和48年6月1日

設立の有無　　有

設立年月日

土 地 開 発 公 社

1,126,000平成10. 4. 1

〃

〃

千円

普通会計からの

繰 入 額 千円

収　支　額

584,600

717,000

平成15. 1. 1

平成10. 4. 1358,635

教 育 長

水 道 事 業

下 水 道 事 業

病 院 事 業

総合動植物公園事業

72,426

4,759,984

2,004,772

64,705

75

2,320,790

1,335,478

コード番号

人

所在地 　　豊橋市今橋町１番地

２３２０１７

人

平成１４年度
決 算 状 況

豊橋市

区  　　　分

105,863

％％

人

％

人

72,574

人

13,616

人口密度

人/ｋ㎡

人　　口

256,696

54.6

面　　積

1,397

1,353

ｋ㎡

人口集中

地区人口

37.47.0

Ｖ－２

第３次

産　    業    　構　　  造

区  　　分 第２次第１次

Ⅰ－６種地

市町村類型

（14）年度交付税

種地区分

652,000

586,000

△ 1,411,228

944,000

826,000

職 員 数

人

〃

１ 人 当 た り 平 均

給 料 月 額 Ｂ
１ 人 当 た り 支 給 月 額

Ｂ／Ａ

4,502,386

578,451

2

3

612,536

11,236

繰上償還金（転貸債､公共用地
先行取得債､公共債を除き､任
意に行ったもの)

翌年度へ繰越すべき財源

実 質 収 支 （ Ｃ － Ｄ ）

1 歳 入 総 額

歳 出 総 額

（Ａ－Ｂ）

歳 入 歳 出 差 引 額

人

指 数 等区 分

102,439

％

53.6

就
 
業
 
人
 
口

指 定 団 体

等 の 状 況

区　　　分
給 料 （ 報 酬 ） 月 額年 月 日

地 方 債 現 在 高 110,483,170

うち特定資金公共投資事業債 592,819

事 務 の 共 同

処 理 の 状 況

収 益 事 業 収 入 額
無

土 地 開 発 基 金

特　    別    　職　　  等



Ｋ　の 経常収

構成比 支比率

％ ％

78.7 27.7

2.3 20.0

0.9 11.4

4.4 14.0

　　－ 　   　－ 14.0

2.2

3.0 53.1

7.6 14.6

内 7.6 0.3

訳 9.8

99.1

0.1

4.6

0.7

％

　　－ 　   　－

補 助 ％

0.1 単 独

　　－ 千円

減税補てん債

千円

　   　－

千円

千円

内

訳

内

訳

(1号) 3,000,000 円 (6号) 150,000 円

(2号) 1,750,000 円 (7号) 130,000 円

(3号) 410,000 円 (8号) 120,000 円

(4号) 400,000 円 (9号) 50,000 円

(5号) 160,000 円

臨時財政対策債

普 通 税

滞　納

繰越分
区　  　分

現　年

課税分

79,350,447

13.6

％

91.1

91.0

15.1 91.0

％

11.8

100.0

合　　  　  計 97.7

97.3

市 町 村 民 税

％

98.3

固 定 資 産 税所 得 割
標準税率に

対する比率

1.00

10,322,432

15,702,777

3,543,303

10,686,778

千円

691,207

8,121,647

15,858,945

10,514,663

3.8

12.0

155,007

1,624,714

0.3

2.0

4.3

20.2

2,128,974

103,273,076

％

0.7

9.0

25.5

11.7

10.5

3,951,275

12,448,657

10,835,876

合　　  計

千円

691,267

9,277,718

26,385,974

12,052,607

338,492

2,064,973

4,410,175

20,816,062

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

前年度繰上充用金

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

53,485,776

千円

465,685

2,343,948

204

53,679

0.6

△ 1.3

基準税額　　

　×100／75

千円

53,485,776

17,606,832

5,153,968

27,861,460

△ 0.1

△ 1.3

4.8

△ 2.0

△ 1.4

△ 80.3

△ 1.4

△ 1.7

△ 12.6

0.9

％

増減率
超過課税分

収入済額

目　　的　　別　　歳　　出

103,273,076

市　　町　　村　　民　　税

9,078,319

合    　計

経常経費充当一般財源

60,910,958

一般財源総額

758,900

3,401,751

経常収支比率

減税補てん債及び臨時
財政対策債を経常一般
財源から除いた場合

経常経費充当

一 般 財 源

千円

20,443,644

39,195,684

10,209,685

889

1,343,704

5,842,579

474,556

234,195

7,253,493

10,825,835

一般財源

14,792,973

234,195

14,792,962

8,429,608

10,322,432

39,971,455

10,322,432

千円

20,858,310

0

9,427,267

8,790,713

10,322,432

10,322,432

11,846,117

10,684,241

578,106

10,684,241

　   　－

0.6

18.1

5.3

12.8

3.7

6.3

18.1

構成比

16.1

16.6

10.5

％

22.1

10.5

49.2

12.9

0.3

13,192,931

0

25,427

3,826,692

6,463,717

9.5

　   　－

18,722,396

580,656

18,722,396

5,529,465

決算額

16,604,288

17,144,870

10,835,876

千円

22,790,157

普通建設事業費

災害復旧事業費

内
　
　
　
訳

失業対策事業費

繰 出 金

前年度繰上充用金

投 資 的 経 費

う ち 人 件 費

50,770,903

元 利 償 還 金

一時借入金利子

積 立 金

13,365,398

312,907

10,835,876

9,785,636

投資及び出資金貸付金

内
　
訳

小    　   計

物 件 費

維 持 補 修 費

補 助 費 等

区    　分

う ち 職 員 給

扶 助 費

公 債 費

人 件 費

3,483

69,101,810

87,979

490,5241.7

1,617,215

642,380

3,060,161

255

1,529,577

2,054,691

5,327,674

5,327,674

2,328,273

2,304,435

3,165,734

1.4

1.9

5.6

5.0

0.6

68.6

0.1

3,483

3,014,613

390,492

9,295

1,653,596

1,782,048

675,414

9,393,766

5,327,674

676,208

73,888,015

87,979

3,060,161

255

1,529,577

6,003,882

千円

58,979,854

1,617,215

642,380

4,109,997

58,979,854

11.3

4.4

6.9

6,693,318

2,583,321

合　  　  計

千円

52,286,536

17,148,735

4,419,646

27,901,017

465,223

2,340,969

142

10,804

入 湯 税

事 業 所 税

都 市 計 画 税

旧 法 に よ る 税

市 町 村 た ば こ 税

鉱 産 税

特 別 土 地 保 有 税

法 定 外 普 通 税

個 人 分

法 人 分

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市町村民
税

決算額区　  　  　分

100.0

構成比

合　  　計 107,775,462 100.0 69,752,690

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

地 方 債

国 有 提 供 交 付 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

使 用 料

手 数 料

国 庫 支 出 金

普  　  通

特  　  別

小　  　計

交 通 安 全 交 付 金

軽油 ･自動車交付金

地 方 特 例 交 付 金 2,054,691

地 方 交 付 税

区　  　分 決　算　額

地 方 税

市　町　村　名 豊　　橋　　市

経常一般

財源　Ｋ

千円

54,869,857

構成比

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

特別地方消費税交付金

適　　　　用　　　　税　　　　率　　　　の　　　　状　　　　況

0.8

100.0

4.0

均 等 割 2,500 円
市
 
町
 
村
 
民
 
税

個
　
人
　
分

目 的 税

％

88.7

均等割

徴
　
収
　
率

　　 －

　　 －

29.1

7.5

47.3

固定資産税

法人税割 12.3／ 100

1.4／ 100

市
 
町
 
村
 
民
 
税

法
　
人
　
分

合  　計

消 防 費

教 育 費

指定金融機関名

87.3

82.4

区  　　　  分 決算額 構成比 一般財源

Ｖ－２

歳      　　　            　  入

類　　  型

性　　質　　別　　歳　　出

Ｕ　Ｆ　Ｊ　銀　行

2.8

0.4

2.2

％

54.7

1.5

0.6

8.7

2.9

1.5

100.0

2.9

8.4

2.1

79,350,447

0.6

3,377,600

83,833,633

54,196

14,698


